



Chojnice, 28.08.2024 r.

**Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu
ZP-11/2024**

Dotyczy: postępowania prowadzonego na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych – (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605, z późn. zm.) o wartości szacunkowej powyżej progów unijnych określonych w art. 4 i art. 13 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie zamówień publicznych, uchylających dyrektywę 2004/18/WE (Dz. Urz. UE L 94 z 28.03.2014, str. 65, z późn. zm.) zwanej dalej „dyrektywą 2014/24/UE”, aktualizowanych w aktach wykonawczych Komisji Europejskiej, wydawanych na podstawie art. 6 ust. 5 dyrektywy 2014/24/UE

**pn.: „SUKCESYWNE DOSTAWY GAZU SKROPLONEGO (LPG) DLA MIEJSKIEGO
ZAKŁADU KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W CHOJNICACH”**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. w Chojnicach – jako Zamawiający – odpowiada na pytania zadane przez Wykonawcę w dniu 26.08.2024 r.

Pytanie nr 1

Czy zamawiający wyrazi zgodę aby jako datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Sprzedawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy handlowej

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 2

Czy zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności liczony był od daty dostawy paliwa?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3

Czy Kupujący będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności?

Odpowiedź

Zamawiający będzie respektował w/w regulacje i rozporządzenia.

Pytanie nr 4

Czy Kupujący wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto czy Kupujący wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 5

W związku z wymogiem ustawowym obowiązującym od 01.01.2020 r. dot. obowiązku składania oświadczeń o posiadaniu statusu dużego przedsiębiorcy jeżeli taki status jest posiadany prosimy o wyrażenie zgody na dodanie do Umowy zapisu o następującej treści: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 6

Czy zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień za pośrednictwem dedykowanej do tego celu aplikacji elektronicznej, którą Wykonawca nieodpłatnie udostępni zamawiającemu? Jest to bezpieczniejszy sposób składania zamówień ponieważ nie można wykluczyć że np. zamówienie składane mailem trafi do spamu.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 7

Dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 3 Zwracamy się z prośbą o wykreślenie takiego zapisu z umowy. Narusza on zasadę równowagi stron ponieważ nakłada obowiązek realizacji dostaw pomimo braku zapłaty za dostarczone wcześniej LPG.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że § 10 ust. 3 wzoru umowy otrzymuje nowe brzmienie „Opóźnienie zapłaty należności za dostarczony towar w terminie 7 dni po upływie daty terminu płatności upoważnia Wykonawcę do wstrzymania dostaw kolejnych partii gazu skroplonego (LPG)”.

Pytanie nr 8

Dotyczy wzoru umowy, § 5 ust. 1 pkt 1). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 1% na 0,5% za godz. zwłoki?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Dotyczy wzoru umowy, § 5 ust. 1 pkt 2). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 50 % na 10 % ?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10

Dotyczy wzoru umowy, § 10 ust. 1 pkt 3). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 1 % na 0,5 % ?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11

Czy zakupione przez Państwa paliwo wykorzystywane będzie na potrzeby własne czy przeznaczone będzie także do dalszej odsprzedaży?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zakupiony gaz skroplony (LPG) będzie przeznaczony do dalszej odsprzedaży.

Pytanie 12

Czy zamawiający prowadzi obrót LPG z zagranicą?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie prowadzi obrotu LPG z zagranicą..

Pytanie nr 13

Czy występują jakieś ograniczenia w dojeździe np. autocysterny do miejsca rozładunku?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie ma żadnych ograniczeń w dojeździe autocysterny do miejsca rozładunku

Pytanie nr 14

Czy zbiorniki Zamawiającego posiadają i będą posiadać w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zbiorniki Zamawiającego posiadają i będą posiadać w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje.

Pytanie nr 15

Prosimy o odstąpienie od wymogu wskazywania czy jesteśmy producentem LPG. W przypadku nie wyrażenia na to zgody w zakresie określenia czy jesteśmy producentem prosimy o wskazanie na jakiej podstawie prawnej Zamawiający chce się oprzeć aby Wykonawca mógł to oświadczyć – do jakiej definicji producenta mielibyśmy się odnieść.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu wskazania czy Wykonawca jest producentem LPG. Definicja producenta jest jasna i nie wymaga wykładni.

Pytanie nr 16

Prosimy o odstąpienie od wymogu składania oświadczenia iż gaz jest wytworzony zgodnie z obowiązującymi normami ponieważ jest on zbędny. W każdym świadectwie zgodności wydawanym przez nasze terminale jest oświadczenie o zgodności z obowiązującymi aktami prawnymi – ponadto każdy Wykonawca z mocy prawa jest zobowiązany dostarczać gaz płynny zgodny z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań jakościowych dla gazu skroplonego (LPG) (Dz.U.2023.1293) gdyż jest to obszar regulowany prawnie.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17

Prosimy o odstąpienie od wymogu, że LPG musi spełniać Po Polską Normę dla gazu skroplonego (LPG): PN-EN 589+A1:2022-07. Dla LPG obowiązują przepisy prawne tj. rozporządzenia. Aktualnie norma PN EN 589 jest tożsama z rozporządzeniem ale nie można wykluczyć że nastąpi zmiana i będziemy mieli sytuację, że w normie będą inne wymagania niż w rozporządzeniu. Aktualizacja rozporządzenia z reguły wchodzi z pewnym opóźnieniem i wtedy zachodzi rozbieżność między normą a rozporządzeniem. W związku z tym prosimy także o wykreślenie par 1 ust 4 umowy i zmianę par 1 ust. 5 umowy poprzez wykreślenie z jego treści wzmianki o polskiej normie.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu. Zamawiający informuje, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w przypadku rozbieżności pomiędzy normą, a rozporządzeniem stosuje się przepisy rozporządzenia.

Pytanie nr 18

W opisie przedmiotu zamówienia pkt 3 ppkt wymagania dla przedmiotu zamówienia:

WYMAGANIA DLA PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

„Oferowany przez Wykonawcę gaz płynny LPG musi spełniać parametry określone wymaganiami prawnymi obowiązującymi w Polsce: PN-EN 589+A1:2022-07, Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 14 kwietnia 2016 roku w sprawie wymagań jakościowych dla gazu skroplonego (LPG) (Dz.U. z 2016r., Nr 540).”

Przytoczone tu rozporządzenie jest już nieaktualne. Obecnie obowiązującym jest ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA z dnia 26 czerwca 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań jakościowych dla gazu skroplonego (LPG) (Dz.U.2023.1293) – do tego aktu prawnego powinniśmy się odnosić w zapisie umownym.

oraz:

- Rozporządzeniu Ministra Energii z dnia 17 stycznia 2017 roku w sprawie metod badania jakości gazu skroplonego LPG (Dz. U. z 2021 roku poz. 2502). Aktualnie obowiązuje Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 27 grudnia 2021 r. w sprawie metod badania jakości gazu skroplonego (LPG) (Dz.U. 2021 poz. 2502)

Odpowiedź

Zamawiający zmienia nieaktualne rozporządzenia na obecnie obowiązujące.

Pytanie nr 19

W opisie przedmiotu zamówienia pkt 3 c:

„Wykonawca dostarczał będzie do każdej dostawy gazu płynnego LPG aktualny Atest producenta paliwa — „Świadectwo jakości paliwa”, zawierające niezbędne parametry gazu płynnego LPG w tym gęstość, skład % propanu do butanu.”

Wykonawca do każdej dostawy może zagwarantować tylko świadectwo zgodności, w załączniku (bez konkretnie wskazanych parametrów – czyli tym bardziej nie będzie wskazanego % składu propanu do butanu ani gęstości). Prosimy o informację czy Zamawiający zaakceptuje załączony wzór świadectwa zgodności.

Odpowiedź

Zamawiający zaakceptuje załączony wzór świadectwa zgodności.

Pytanie nr 20

Prosimy o zmianę treści par. 2 ust 9 umowy poprzez wskazanie w jego treści że przyjmowanie zamówień i potwierdzania przyjęcia zamówienia do realizacji może być dokonywane przez pracownika wykonawcy bez konieczności wskazywania imiennego konkretnych osób. Jest to związane z tym że czynności te mogą być wykonywane przez Biuro Obsługi Klienta, w którym jest zatrudnionych wiele osób i dodatkowo zachodzi rotacja pracowników

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że usuwa treść w/w paragrafu.

Pytanie nr 21

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 17.09.2024 r.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22

Prosimy o odstąpienie od wymogu dysponowania min jedną cysterną. R. IX ust. 1 ppkt 3b). jest to wymóg nie znajdujący uzasadnienia w realiach obrotu gospodarczego z uwagi na to że na rynku znajdują się podmioty oferujące usługi transportowe paliw i zgodnie z ustawą PZP wykonawcy mogą korzystać z podwykonawców wykonujących takie usługi. W przypadku nie wyrażenia na powyższe prosimy o potwierdzenie, że zamawiający uzna ten wymóg za spełniony, jeśli wykonawca będzie dysponował taką cysterną stanowiącą własność podmiotu trzeciego na zasadzie wyłączności na podstawie umowy zawartej z tym podmiotem trzecim.

Odpowiedź

Zamawiający uzna wymóg za spełniony jeżeli Wykonawca będzie dysponował cysterną na własne potrzeby na zasadzie umowy wyłączności.

Pytanie nr 23

Prosimy o doprecyzowanie par 5 ust 1 ppkt 2 umowy poprzez wskazanie, że chodzi o jakość niespełniającą wymogów określonych w Rozporządzeniu i Polskich Normach o których mowa w par. 1 ust. 3 i 4 Umowy

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie w/w paragrafu.

Pytanie nr 24

Prosimy o doprecyzowanie zapisu par 5 ust 3 poprzez wskazanie, że chodzi o karę w wysokości 20 % wynagrodzenia netto.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie w/w paragrafu.

Pytanie nr 25

Dot. par 8 – Prosimy o zmianę par 8 Umowy poprzez wprowadzenie mechanizmu waloryzacji zgodnie z 439 pzp np. poprzez zmniejszenie/zwiększenie upustu w przypadku wzrostu/spadku cen rzutujących na koszty realizacji zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. Zamawiający informuje również, że przesłanki do waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy zostały ujęte § 7 - Zmiany umowy

Pytanie nr 26

Dot. par 10 ust. 1 lit b) - możliwość odstąpienia np. w sytuacji niewielkiego odstępstwa od norm jest dość drastycznym rozwiązaniem. Prosimy o zmianę tego zapisu że chodzi o istotne dwukrotne odstępstwo.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 27

Dot. par 1 ust 3 - powinno być ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA¹) z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie wymagań jakościowych dla gazu skroplonego (LPG) (dz.U. 2024 poz 744).

Odpowiedź

Zamawiający zmienia nieaktualne rozporządzenia na obecnie obowiązujące.

Pytanie nr 28

Dot. par 2 ust. 4 – Prosimy o potwierdzenie, czy może być atest dystrybutora i deklaracja zgodności ?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 29

Dot. par 2 ust 5 – prosimy o udostępnienie Załącznika wymienionego w tym zapisie.

Odpowiedź

Zamawiający udostępni w/w załącznik.

PREZES ZARZĄDU
DYREKTOR SPÓŁKI
mgr Dariusz Sawicki

